

**Обоснование начальной (максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядником, исполнителем)**

Характеристики объекта закупки: Приобретение запасных частей на автомобили ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Саха (Якутия)

Используемый метод определения НМЦК с обоснованием: В соответствии с ч. 2 ст. 22 ФЗ 44-ФЗ методом определения начальной (максимальной) цены контракта, является метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

№	Наименование товара, услуги (работы)	ОКПДЗ/КТРУ	Госномер ТС	Номер двигателя	Единица измерения	Кол-во	Поставщики № 1			Начальная цена, руб.	НМЦК с НДС 20%, руб
							Поставщик № 1	Поставщик № 2	Поставщик № 3		
							Цена (руб.)	Цена (руб.)	Цена (руб.)		
1	Аккумулятор	29.32.30.390	P272кк14 P270кк14 P265кк14 P284кк14	ХТА213100C0139683 ХТА213100C0139678 ХТА213100C0139641 ХТА213100C0139726	шт.	4	4 000,00	6 500,00	6 000,00	4000,00	16000,00
2	Шаровая опора (комплект)	29.32.30.390	P270кк14 P269кк14 P289кк14 P279кк14	ХТА213100C0139678 ХТА213100C0139676 ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	4	2 300,00	4400,00	3800,00	2300,00	9200,00
3	Подшипник полуоси, ремкомплект (втулка+сальник)	29.32.30.390	P269кк14 P289кк14 P279кк14	ХТА213100C0139676 ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	3	900,00	1100,00	1000,00	900,00	2700,00
4	Масляный фильтр	29.32.30.390	P272кк14 P290кк14 P279кк14 P269кк14 P289кк14	ХТА213100C0139683 ХТА213100C0139535 ХТА213100C0139709 ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	5	600,00	1200,00	1000,00	600,00	3000,00
5	Воздушный фильтр	29.32.30.390	P272кк14 P270кк14 P290кк14 P279кк14 P269кк14 P289кк14	ХТА213100C0139683 ХТА213100C0139678 ХТА213100C0139535 ХТА213100C0139709 ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	6	400,00	600,00	700,00	400,00	2400,00
6	Тормозные колодки передние (комплект)	29.32.30.390	P279кк14 P269кк14 P289кк14	ХТА213100C0139709 ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	3	850,00	1 500,00	1 350,00	850,00	2550,00
7	Тормозные колодки задние (комплект)	29.32.30.390	P279кк14 P269кк14 P289кк14	ХТА213100C0139709 ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	3	1 600,00	2 700,00	2 200,00	1600,00	4800,00
8	Рычаг маятниковый	29.32.30.390	P269кк14 P289кк14 P279кк14	ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709 ХТА213100C0139709	шт.	6	1 500,00	3 600,00	3 100,00	1500,00	9000,00
9	Воздушный насос электрический	29.32.30.390	P269кк14 P289кк14	ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	2	1 000,00	1 800,00	1 500,00	1000,00	2000,00
10	Свечи зажигания	29.32.30.390	P269кк14 P289кк14	ХТА213100C0139765 ХТА213100C0139709	шт.	2	900,00	1200,00	1000,00	900,00	1800,00

11	Датчик температуры массового расхода воздуха	29.32.30.390	P269кк14	ХТА213100С0139765	шт.	1	4000,00	6500,00	5000,00	4000,00	4000,00
12	Ремень генератора зубчатый	29.32.30.390	P290кк14 P279кк14	ХТА213100С0139535 ХТА213100С0139709	шт.	2	500,00	500,00	400,00	500,00	1000,00
13	Любое стекло Лада Нива 4*4	29.32.30.390	P290кк14	ХТА213100С0139535	шт.	1	2 800,00	4 500,00	3 800,00	2800,00	2800,00
14	Термостат	29.32.30.390	P290кк14	ХТА213100С0139535	шт.	1	1 550,00	2 100,00	2 000,00	1550,00	1550,00
15	Ремни безопасности передние	29.32.30.390	P290кк14	ХТА213100С0139535	шт.	1	4 000,00	6 000,00	5 000,00	4000,00	4000,00
16	Комплект патрубков системы охлаждения	29.32.30.390	P272кк14 P290кк14	ХТА213100С0139683 ХТА213100С0139535	шт.	2	1 400,00	2 400,00	2 100,00	1400,00	2800,00
17	Амортизатор задний (комплект)	29.32.30.390	P272кк14 P270кк14 P279кк14	ХТА213100С0139683 ХТА213100С0139678	шт.	6	1 700,00	2 600,00	1 900,00	1700,00	10200,00
18	Амортизатор передний (комплект)	29.32.30.390	P272кк14 P270кк14 P279кк14	ХТА213100С0139683 ХТА213100С0139678 ХТА213100С0139709	шт.	6	1 700,00	2 300,00	1 800,00	1700,00	10200,00
Итого 90000,00											
На основании проведенных расчетов НМЦК составляет: 90 000,00 (девятисто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 4 285,71.											

На основании проведенных расчетов НМЦК составляет: 90 000,00 (девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 4 285,71.

Дата обоснования: 01.09.2026

Инспектор ИАГ ФКУ УИИ России
по Республике Саха (Якутия)

(подпись) И.А. Заровныана